
Ústřední veterinární správa 
Státní veterinární správy 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 00 
T: +420 227 010 111 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

Č. j.: SVS/2021/019684-G 

Vyřizuje: Ing. Oldřich Břinda 

Telefon: +420 227 010 157 

V Praze dne 09.02.2021 

 
 
Dodatečné informace č. 2  
 
Veřejný zadavatel:  
Česká republika - Státní veterinární správa  
Se sídlem:   Slezská 7/100, 120 00 Praha 2  
IČ:    00018562  
DIČ:    není plátcem daně  
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   4221011/0710  
Datová schránka:  d2vairv  
Název veřejné zakázky: „Nákup notebooků pro potřeby SVS“  
Ev. číslo zadavatele:  SVS/2020/150758-G 
Datum zahájení ZŘ:  22.01.2021   
Systémové číslo VZ v EZAK: P20V00000005  
 
Státní veterinární správa jako zadavatel veřejné zakázky  malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) „Nákup notebooků 
pro potřeby SVS“ obdržel dne 3.2.2021 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, tedy profilu 
zadavatele Státní veterinární správy (dále jen „profil zadavatele“) žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  
Na základě výše uvedené skutečnosti a v souladu s bodem 13 výzvy k podání nabídek uveřejněné dne 
22.01.2021 poskytuje zadavatel vysvětlení ohledně zadávací dokumentace v níže uvedeném znění, a 
to stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace, tedy na profilu zadavatele 
(https://zakazky.svscr.cz).  
 
 
Dotaz :  
 
Dobrý den,   
Máme dotaz na základě zveřejněných dodatečných informací č.1 ze dne 5.2.2021.  
Požadavek na možnost rozšíření na 32GB RAM, případně dodání rovnou s 32GB RAM je zcela 
neadekvátní vzhledem k požadovanému typu NTB a jeho předpokládanému běžnému využití pro 99% 
uživatelů. Už i 16GB operační paměti je nadstandartní požadavek pro běžné uživatele. Navíc 
požadavek na možnost rozšíření 32GB RAM se jeví jako jasně účelové kritérium, aby požadavek 
zadavatel splnil pouze jeden výrobce.  Zadavatel tedy nepostupuje jako řádný hospodář a nedodržuje 
pravidla 3E,  kdy by měl vyžadovat nejlepší možné řešení za co nejnižší možnou cenu. Chtěli bychom 
proto požádat zadavatele o úpravu zadání tak, aby zadavatel umožnil plnění dodání NTB typ 1 s 8GB 
RAM dle zadání nebo s již rozšířenou pamětí 16GB na místo 32GB. 
 
  
 
 

 

 

 

 

 



2 

Odpověď: 
 

Na dotaz č. 1 bylo odpovězeno ve smyslu, že pokud dodavatel nabídne notebook s již osazeným 
modulem 32GB RAM, bude to akceptováno jako splněný požadavek na paměť. Je jasné, že takový 
notebook bude o něco dražší než notebook osazený 8GB. Výrobců notebooků s požadovanými 
parametry dle ZD je více, nemůže se tedy jednat o účelové kritérium. 
 
 

 

 

 

MVDr. Zbyněk Semerád 
       ústřední ředitel 

             podepsáno elektronicky 

 

 

 

 


		2021-02-09T15:40:50+0100
	MVDr. Zbyněk Semerád 8a870b7e6acb25cbe9d796bcf1d757d14b4c653f




